



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34  
7730 Hanstholm  
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Trykkeriet Friheden ApS

Norsvej 61, Nors, 7700 Thisted

**CVR-nr. 27 38 11 62**

## Årsrapport

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

**Oluf Stubkjær Immersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Trykkeriet Friheden ApS Norsvej 61 Nors 7700 Thisted
	Telefon: 97981641 Hjemmeside: <a href="http://www.trykker.dk">www.trykker.dk</a> E-mail: <a href="mailto:oluf@trykker.dk">oluf@trykker.dk</a>
	CVR-nr.: 27 38 11 62 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Oluf Stubkjær Immersen, Døjholtvej 17, 7700 Thisted, Direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
<b>Modervirksomhed</b>	Friheden Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive trykkerivirksomhed samt produktion af miljøskånsomt fast-food emballage, reklamevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 990.189 kr. mod 443.864 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.567.149 kr. mod -1.285.130 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat tro på projektet og vil derfor lade gæld til moderselskab og anpartshaver konvertere til Ansvarlig Lånekapital med i alt kr. 1.500.000.

Regnskabsåret har fortsat været præget af høje omkostninger ved indkøring af personale, maskiner og produkter, hvilket har været dyrt i både mandetimer og materialer.

I regnskabsåret har vi på opfordring udviklet to nye revolutionerende bokse med internationalt potentiale, hvoraf den ene er patenteret

### Den forventede udvikling

I tæt samarbejde en stor kunde/forhandler bliver disse nye produkter (sammen med flere andre) lanceret og sat i masseproduktion.

Vi forventer således, at selskabet via denne udvikling kan retablere egenkapitalen inden for en overskuelig periode.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>990.189</b>	<b>443.864</b>
2 Personaleomkostninger	-1.659.085	-1.029.729
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-425.150	-419.440
Andre driftsomkostninger	0	-657.459
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.094.046</b>	<b>-1.662.764</b>
Andre finansielle indtægter	0	100
Øvrige finansielle omkostninger	-519.989	-509.673
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.614.035</b>	<b>-2.172.337</b>
Skat af årets resultat	46.886	887.207
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.567.149</b>	<b>-1.285.130</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.567.149	-1.285.130
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.567.149</b>	<b>-1.285.130</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Indretning lejede lokaler	238.435	229.781
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.604.968	2.391.850
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.843.403</u>	<u>2.621.631</u>
Produktionsanlæg og maskiner	2.488.005	3.240.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.556	33.149
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.508.561</u>	<u>3.273.716</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.351.964</u></b>	<b><u>5.895.347</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.765.873	2.719.236
Varebeholdninger i alt	<u>1.765.873</u>	<u>2.719.236</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	516.009	504.368
Tilgodehavende selskabsskat	176.111	250.468
Andre tilgodehavender	0	142.566
Tilgodehavender i alt	<u>692.120</u>	<u>897.402</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.457.993</u></b>	<b><u>3.616.638</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.809.957</u></b>	<b><u>9.511.985</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.031.876	1.865.644
Overført resultat	-4.098.417	-2.365.036
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.816.541</b>	<b>-249.392</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.271.361	1.166.330
Gæld til pengeinstitutter	1.383.278	1.530.197
Leasingforpligtelser	51.312	213.662
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.705.951	2.910.189
3 Kortfristet del af langfristet gæld	342.350	559.885
Gæld til pengeinstitutter	1.796.162	1.120.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.343.261	2.352.835
Gæld til tilknyttede virksomheder	621.881	768.124
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.734.556	1.111.135
Anden gæld	1.082.337	938.761
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.920.547	6.851.188
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.626.498</b>	<b>9.761.377</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.809.957</b>	<b>9.511.985</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	250.000	1.865.644	-2.365.036	-249.392
Årets overførte resultat	0	0	-1.567.149	-1.567.149
Overført fra Overført resultat	0	166.232	0	166.232
Regulering vedr. aktiverede udviklingsomkostninger	0	0	-166.232	-166.232
	<b>250.000</b>	<b>2.031.876</b>	<b>-4.098.417</b>	<b>-1.816.541</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har, som det fremgår af ledelsesberetningen, valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift, selv om der er betydelig usikkerhed vedrørende muligheden for at overholde forudsætningen om fortsat drift. Baggrunden herfor er, at selskabet har haft en væsentlig nedgang i indtjeningen, hvilket har betydet, at det likvide beredskab på nuværende tidspunkt er opbrugt, og at selskabets egenkapital er negativ.

Ledelsen forventer, at der tilføres ny kapital via nye og gamle investorer samtidig med, at omsætningen af de nye produkter forventes at stige betydeligt i de kommende regnskabsår således selskabets egenkapital forventes fuldt retableret inden for få år.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at stille likviditet til rådighed, i hvert fald indtil næste regnskabsafslutning, således selskabet kan fortsætte.

Selskabet forventer at omlægge 1.500.000 kr., til ansvarlig lånekapital, svarende til mellemværendet med Friheden Holding ApS samt ca. 50% af mellemværendet med anpartshaveren

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.548.962	910.214
Pensioner	75.851	98.197
Andre omkostninger til social sikring	13.159	9.277
Personaleomkostninger i øvrigt	21.113	12.041
	<u><b>1.659.085</b></u>	<u><b>1.029.729</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.271.361	0	1.271.361	0
Gæld til pengeinstitutter	1.563.278	180.000	1.383.278	0
Leasingforpligtelser	213.662	162.350	51.312	0
	<u><b>3.048.301</b></u>	<u><b>342.350</b></u>	<u><b>2.705.951</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet som 1. prioritet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr, og til Danmarks Eksport- og Investeringsfond som 2. prioritet stillet virksomhedspant på 1.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Drivmidler og andre hjælpstoffer

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.488 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 214 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.184.767 kr. som ikke er afsat i årsrapporten for 2023.

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i erhvervslejekontrakt vedrørende Håndværkervej 7, Nors, 7700 Thisted forpligtet sig til min. 6 måneders opsigelse af kontrakten, svarende til en husleje på 150.000 kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friheden Holding ApS, CVR-nr. 17690639, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.